30/08/2023, 10:26 03430412d270d45ac714fcdbd3f897d7f9617e2dabf629a108d69e59408fbf4816934019791103092921945393618371.html

file:///C:/Users/Maristela/Downloads/03430412d270d45ac714fcdbd3f897d7f9617e2dabf629a108d69e59408fbf4816934019791103092921945393… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI

RESOLUÇÃO Nº 149/2023 - CONSUNI (10.17)

Nº do Protocolo: 23205.026542/2023-14
Chapecó-SC, 30 de agosto de 2023.

Aprova recebimento de mercadorias da Receita
Federal do Brasil.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando:
a. o processo nº 23205.008690/2022-68;
b. o inciso IV do Art. 6º do Regimento Geral da UFFS; e
c. as deliberações ocorridas na 7ª Sessão Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o aceite e recebimento de veículo PICK UP MITSUBISHI L200, placa MLE-6628, oriundo da
Receita Federal do Brasil.

Art. 2º Aprovar o recebimento de doações oriundas da Receita Federal que ocorram posteriormente,
durante o período de um ano, condicionadas à confirmação do interesse institucional junto aos campi, pró-
reitorias ou secretarias especiais.
Parágrafo único. Em atenção ao Art. 17 Inc. XI do Estatuto da UFFS, eventuais doações que criem encargos
financeiros para a Universidade serão submetidas à apreciação do Conselho Curador.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Sala das Sessões do Conselho Universitário (por meio de sistema de videoconferência Webex), 7ª Sessão
Ordinária, em Chapecó-SC, 29 de agosto de 2023.

MARCELO RECKTENVALD
Presidente do Conselho Universitário

(Assinado digitalmente em 30/08/2023 10:04)
MARCELO RECKTENVALD

PRESIDENTE DO CONSUNI
UFFS (10)

Matrícula: ###009#2

30/08/2023, 10:26 03430412d270d45ac714fcdbd3f897d7f9617e2dabf629a108d69e59408fbf4816934019791103092921945393618371.html

file:///C:/Users/Maristela/Downloads/03430412d270d45ac714fcdbd3f897d7f9617e2dabf629a108d69e59408fbf4816934019791103092921945393… 2/2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 149, ano: 2023, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 30/08/2023 e o código de verificação:

7819d5e87a

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf